[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Краснопартизанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2021                                                       № 60

            п. Краснопартизанский

О внесении изменений в постановление

Администрации Краснопартизанского

 сельского поселения  от 25.10.2018 №97

          В соответствии с постановлением Администрации Краснопартизанского сельского поселения от 28.03.2018 № 34 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснопартизанского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Краснопартизанского сельского поселения от 25.10.2018 №97 «Об утверждении муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснопартизанского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
            2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава  Администрации

       Краснопартизанского сельского поселения                                          А.А.Петренко
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Администрации Краснопартизанского сельского поселения
Приложение

к постановлению

Администрации

Краснопартизанского сельского поселения от 11.06.2021 № 60
ИЗМЕНЕНИЯ,

Вносимые в постановление Администрации Краснопартизанского сельского поселения от 25.10.2018 № 97 «Об  утверждении муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснопартизанского сельского поселения»:

1.1.Приложение №1 к муниципальной программе Краснопартизанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснопартизанского сельского поселения» изложить в новой редакции:

1.2.Приложение №2 к муниципальной программе Краснопартизанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснопартизанского сельского поселения» изложить в новой редакции:

Приложение № 1

к муниципальной программе Краснопартизанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснопартизанского сельского поселения»
СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснопартизанского сельского поселения», подпрограмм муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснопартизанского сельского поселения» и их значениях
	№ п/п
	Номер и наименование

показателя
	Вид показа-теля
	Единица измере-ния
	Значение показателя

	2017

год
	2018

 год
	2019

 год
	2020

 год
	2021

год
	2022

год
	2023

 год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

 год
	2029

год
	2030

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснопартизанского сельского поселения»

	1.
	1. процент привлечения населения поселения к работам по благоустройству
	ведомст​венный
	процен​тов
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0

	2.
	2. процент привлечения предприятий и организаций поселения к работам по благоустройству
	ведомст​венный
	процен​тов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	3. уровень  благоустроенности поселения (обеспеченность поселения сетями наружного освещения, зелёными насаждениями, детскими игровыми и спортивными площадками).
	ведомст​венный
	процен​тов
	75
	75
	77
	78
	79
	80
	81
	82
	83
	84
	85
	86
	86
	86

	4.
	4. уровень износа коммунальной инфраструктуры
	ведомст​венный
	процен​тов
	85,2
	85,3
	85,4
	85,5
	85,6

	85,7
	85,8
	85,9
	86,0
	86,1
	86,2
	86,3
	86,4
	86,5

	Подпрограмма 1 «Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	5.
	1.1 уровень износа коммунальной инфраструктуры
	ведомст​венный
	процен​тов
	85,2
	85,3
	85,4
	85,5
	85,6

	85,7
	85,8
	85,9
	86,0
	86,1
	86,2
	86,3
	86,4
	86,5

	6.
	1.2 доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	ведомственный
	процен​тов
	37,9
	37,9
	37,9
	37,9
	38,0
	38,2
	38,3
	38,5
	38,7
	39,0
	39,2
	39,5
	39,7
	40,0

	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	7
	2.1 процент привлечения населения поселения к работам по благоустройству
	ведомственный
	процен​тов
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0

	8
	2.2 процент привлечения предприятий и организаций поселения к работам по благоустройству
	ведомственный
	процен​тов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	9
	2.3 уровень  благоустроенности поселения (обеспеченность поселения сетями наружного освещения, зелёными насаждениями, детскими игровыми и спортивными площадками).
	ведомственный
	процен​тов
	75
	75
	77
	78
	79
	80
	81
	82
	83
	84
	85
	86
	86
	86

	Подпрограмма 3 «Межевание земельных участков»

	10
	3.1. процент мероприятий по землеустройству и землепользованию
	ведомст​венный
	процен​тов
	95,0
	95,0
	95,0
	95,1
	95,2
	95,3
	95,4
	95,5
	95,6
	95,7
	95,8
	95,9
	96,0
	96,0

Приложение № 2

к муниципальной программе Краснопартизанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснопартизанского сельского поселения»
Перечень
подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснопартизанского сельского поселения»
	№
п/п
	Номер и наимено​вание основного меропри​ятия,

мероприятия ве​домственной целе​вой программы

	Соисполни​тель, участ​ник, ответ​ственный за исполнение основного мероприятия, мероприя​тия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредствен​ный результат
(краткое описа​ние)
	Последствия не реализации
ос​новного мероприятия, меро​приятия ведом​ственной  целевой
 программы
	Связь с показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализа​ции
	оконча​ния
реали​зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма I  «Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	1.Цель подпрограммы 1 «Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Краснопартизанского сельского поселения»

	1.1. Задача подпрограммы 1: «Обеспечение бесперебойной подачи качественной питьевой воды от источника до потребителя»

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1:

повышение качества и надежности коммунальных услуг

	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	2019
	2030
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

повышение качества и надежности коммунальных услуг.
	Снижение качества и надежности коммунальных услуг
	Показатели 1.1,1.2,4

	1.2
	Основное

мероприятие 1.2:

поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	2019
	2030
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки.

	ухудшение санитарной обстановки
	Показатели 1.1,1.2,4

	1.3
	Основное

мероприятие 1.3:

разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт скважин
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	2019
	2030
	Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

	Снижение качества и надежности коммунальных услуг.

	Показатель 1.2,4

	2019
	2030
	Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

	II. Подпрограмма  «Благоустройство»

	2. Цель подпрограммы 2 «Совершенствование системы комплексного благоустройства  и развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Краснопартизанское сельское поселение»

	2.1. Задача подпрограммы 2 «Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов»

	2.1
	Основное

мероприятие 2.1:

уличное освещение

	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	2019
	2030
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и уличного освещения в поселении

	Показатель 2.3,3

	2.2
	Основное

мероприятие 2.2:

озеленение

	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	2019
	2030
	надлежащее   содержание  территорий поселения и озеленения

	Показатель 2.3,3

	2.3
	Основное

мероприятие 2.3:

содержание мест захоронения
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	2019
	2030
	надлежащее   содержание  кладбищ

	Показатель 2.3,3

	2.4
	Основное

мероприятие 2.4:

прочее благоустройство

	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	2019
	2030
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства

	Показатель 2.3,3

	III.Подпрограмма  «Межевание земельных участков»

	3. Цель подпрограммы 3 «Межевание земельных участков»

	3.1. Задача 1 подпрограммы 3 «Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов по межеванию земельных участков»

	3.1
	Основное

мероприятие 3.1:

межевание земельных участков
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	2019
	2030
	надлежащее   содержание  территории поселения,  земельных участков

	Показатель 3.1

[image: image2.png]